DANREY KOGYO CO.,LTD.     2019 年 10 月 21 日

お客様各位
 暖冷工業株式会社

ベントファン営業部

生産終了品のお知らせ

日頃は暖冷工業製品をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。
この度、一部製品において、生産終了とすることをお知らせいたします。
何卒、ご理解いただけますよう、お願い申し上げます。

●対象製品・生産終了機種

機種 シリーズ 型式 生産終了時期 推奨代替品
天井埋込換気扇 VF-BL シリーズ VF-2KBRSⅢ-BL 2020 年 3 月 31 日納入分 VF-2KBRSⅢ
中間ダクト形換気扇 VF-BL シリーズ VF-2HBRⅢ-BL 2020 年 3 月 31 日納入分 VF-2HBRⅢ
中間ダクト形換気扇 VF-BL シリーズ VF-2HWBRⅢ-BL 2020 年 3 月 31 日納入分 VF-2HWBRⅢ
レンジフードファン VFB-BL シリーズ VFB-BP/BPZ-BL 2020 年 1 月 31 日受注分

  この度、弊社換気扇部門の BL 製品について生産終了を弊社経営計画方針として決定しました。
以下に、経緯や今後の対応について、ご説明申し上げます。
弊社換気扇部門の BL 製品は 40 年以上前より多くのお客様へ御愛顧いただいております。
 特に、レンジフードファン VFB-BP-BL シリーズは、鋼板製塗装仕様の所謂ブース形レンジフード

ファン（箱形）で、1 代を築き、多数の公共集合住宅に採用いただきました。しかしながら原設計か

ら 40 年を経過し、昨今のトレンドである薄形レンジフードとは、デザイン的に大きく異なり、ま

た、塗装仕様となっていることで、今日の環境負荷低減の流れからも外れます。
 今般、塗装工場の集約、設備の刷新を行い、省エネ、環境負荷低減で塗装ラインを 1 ラインに集約

することから、指定色による注文塗装への対応が難しくなったこと、さらにレンジフードファン

は、塗装レス、ステンレス鋼板製への移行が進んだため、これ以上、鋼板製、塗装仕様の製品の生

産体制を維持することが困難になりました。そこで、弊社の中長期経営計画策定において検討を重

ねた結果、本製品、並びに、同時期の設計である中間ダクト形換気扇 2 機種及び天井埋込換気扇 1 機

種の生産終了を決定いたしました。
 今後につきましては、お客様への影響を最小限にするため、弊社 VF-BL 製品の生産終了は 2020 年
3 月 31 日 納入分まで 、VFB-BL 品は 2020 年 1 月 31 日受注分まで、とさせて頂きます。これらの製

品が必要な場合はこの生産終了までの対応となりま すので、御理解のほど宜しくお願い致します。
 なお、当該納入済み製品の交換部品の供給、修理、部品交換などについては、これまでどおり、

有限会社 暖冷サービス TEL03-3552-5721 、E-MAIL service@danrey.co.jp が対応いたします。

●お問い合わせ先

暖冷工業株式会社  ベントファン営業部
〒104-0043東京都中央区湊 3-3-2   前田セントラルビル 6F
TEL03-3553-5401  FAX03-3552-5725  E-MAIL ventfan@danrey.co.jp

以上